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Wir VERKAUFEN Ihre Immobilie – zuverlässig, fair, seriös, partnerschaftlich! 
Da wir nicht an einem Eigenankauf interessiert sind, haben wir wie Sie das gleiche Interesse an einem hohen 
marktgängigen Preis. Sie können Ihre Immobilie ja schließlich nur einmal verkaufen.  
Kontaktieren Sie uns erst einmal unverbindlich.

Sie suchen einen Käufer für Ihre Immobilie, wollen aber nicht in eines der vielen möglichen Fettnäpfchen treten 
und Ihre Nerven schonen?

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg

Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de     

EDITORIAL

Liebe Leserinnen und Leser, 

aufgrund seiner chaotischen Entstehungsgeschichte, die kein Ruhmesblatt für Politik und Medien ist, hat  
das Gebäudeenergiegesetz GEG für größte Verunsicherung in der Bevölkerung gesorgt. Nun aber gilt es. 
Die Konsequenzen für Immobilienbesitzer sind bei weitem nicht so schlimm, wie verlautbart – und es gibt 
zahlreiche Fördermöglichkeiten. Das schafft Planbarkeit.
Die Immobilienpreise sind teils deutlich gesunken, der Zinsmarkt hat sich wieder etwas beruhigt.
Deshalb erachten namhafte Experten jetzt den Zeitpunktal als ideal für den Erwerb von Immobilieneigentum 
und für die Planung und Umsetzung von energetischen Modernisierungsmaßnahmen.
Dass es zahlreiche bürokratische Hürden zu überwinden gibt, um an die teils üppigen Fördertöpfe zu  
gelangen, ist für ein deutsches Gesetz selbstverständlich.
Gemeinsam mit unseren Finanzierungsexperten unterstützen wir Sie zielführend auf dem Weg in die eigenen 
vier Wände.

Ihr 

David Velat
Geschäftsführer Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH

Die Immobilien-
Angebote aus 
unserer Region 
finden Sie auf den 
Seiten 4 und 5.
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Nutzen Sie den Immobilien-Service Ihrer Volks- und Raiffeisenbank. Die langjährige Erfahrung von 
Immobilien-Spezialisten garantiert Ihnen ein Höchstmaß an Sicherheit. Wenn Sie eine schöne  
Wohnung, ein attraktives Haus oder ein gut gelegenes Grundstück kaufen oder verkaufen wollen, 
wenden Sie sich vertrauensvoll an Ihre Volks- und Raiffeisenbank.

Partner der Volks- und Raiffeisenbanken.
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R+V übertrifft Klimaziel in der Kapitalanlage
■ CO2-Abruck um 20 % in den vergangenen vier Jahren reduziert

Seite  20

Raiffeisenbank München-Süd eG
■ München-Neuhausen: Modernisierte 1-Zimmerwohnung in Toplage

Eine Gartenwelt, wie sie mir gefällt
■ Terrassendielen und Sichtschutzlösungen verwandeln den Außenbereich

Seite  9
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Seite  4

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
■ Zwischen Landshut und Gerzen: Traumhaftes Anwesen

Immobilien M-Nord GmbH
■ Neufahrn: Niedrigenergie-Reihenhäuser in familiärer Siedlung

Seite  6
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VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG, Team Ostallgäu
■ Peiting: Großzügiges Zweifamilienhaus mit herrlichem Garten

Seite  13

VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG, Team Augsburg
■ Horgau: Einfamilienhaus – Platzwunder für die große Familie

Seite  17
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alle Objekte zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt. alle Objekte zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt.

Immo Zentrum der VR-Bank Isar-Vils GmbH
Stadtplatz 8 · 84137 Vilsbiburg
Tel. 08741/302-2222 · info@vrbank-isar-vils.de

Wir beraten Sie gerne. Anruf genügt.

Unsere aktuellen Angebote

David Velat
Geschäftsführer 
Immobilienverkauf
david.velat@vrbank-isar-vils.de

Sigrid Scheidhammer
Immobilienverkauf

sigrid.scheidhammer@vrbank-isar-vils.de

Top-Lage: Haus mit 2 Wohneinheiten         
sehr ruhige Siedlungsrandlage unweit der Isar, 2 WE, Bj. 2018, Whg. 1 
rd. 85 m² Wfl. + Süd-Terrasse, 3 Schlafzimmer, offenes Wohnen/Essen/
Kochen, hochwertige EBK, Kachelofen, großer Fitnessraum im Keller, frei 
nach VB, Whg.2  rd. 61 m² Wfl. + Süd-Terrasse, 2 Schlafzimmer, sehr gut 
vermietet,  Garage + Stellplatz, überdachter Freisitz, 482 m² Grund, Süd-
Garten mit Platz f. Pool etc., Fernwärme, 10 kWp PV-Anlage mit Batterie, 
kleinere Restarbeiten erforderlich, BA, Fernwärme, C 76,6 kWp/m²a 

 € 1.090.000,- *

Landshut-Schönbrunn

EFH mit ELW mit traumhaftem Ausblick und großem Garten         
EFH mit ELW, Bj 1977, laufend renoviert u. modernisiert, 2 Wohnebenen 
durch Hanglage, EG Whg. mit 2 Schlafzimmer, Wohnen, Essen, Kochen, 
WC und Bad, UG Whg. mit 2 Schlafzimmer, Wohnen/Essen/Kochen, 
Duschbad, AR, ÖL-ZH 2022, Pelletofen, 2-fach Kunststofffenster, neue  
Innentüren im EG, Speicher, zus. Ausbaumgl., Garage, zus. Raum unter 
der Garage, großer Garten mit Weitblick, zwei Gartenhäuschen, ruhige 
Lage, BA, Heizöl, G, 236,6 kWh/m²a 

 € 515.000,- *

Gemeinde Kröning

Sehr seltene Gelegenheit! Traumhaftes Anwesen zwischen Landshut und Gerzen    
3.293 m² Grund, 2008 als Ersatzbau neu errichtetes „Bauernhaus“ mit ELW, 202 m² Wfl.,stilvoll,  
hochwertig, viele geschmackvolle Details, urgemütliche Stube mit Kachelofen, 3-4 Schlafzimmer,  
Sauna m. Ruheraum, 1-Zi-ELW mit Küche und Duschbad, Stadel f. Feste oder Oldtimer  180 m²,  
2 ehem. historische Ställe als Lager/Werkstatt etc., Erdwärme 08, idyllische Weilerrandlage, alter 
Baumbestand, BA, Erdwärme, A+ 28,9 kWh/m²a
                                           
 € 1.190.000,- *

2,88 ha Wald        
Waldgrundstück, sehr gute Zufahrt von zwei 
Seiten, gemischter Bestand, teilw. vor ca 11 
Jahren angepflanzt, Rückegassen angelegt

 € 195.000,- * 

Zwischen Landshut und Gerzen Zwischen Vilsbiburg und Gerzen

Weitere Angebote

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de 
wurden wir als eine der besten Vermittler 
der Volks- und Raiffeisenbanken mit 
diesem besonderen Gütesiegel der 
Immobilienbranche ausgezeichnet. 
 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus 
oder Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
 Wir suchen ständig Wohnungen,  
Häuser und Grundstücke für  
vorgemerkte Bankkunden.
Telefon 08741 / 302-2222

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

Anwesen in traumhafter Alleinlage mit 
freiem Blick in die Natur

Gemütliches Einfamilienhaus mit altem 
Obstgarten

Spitzhaus im Grünen und doch Stadtnah

Nähe Taufkirchen/Vils VilsbiburgVilsbiburg

Reserviert
Reserviert

Reserviert

Traumhaftes Haus 
EFH oder ZFH, Schwörer Fertighaus, Bj 1995, EG und OG Whg., rund 175 m² Wfl., offenes Wohnen/
Essen/Kochen, 2 Schlafzimmer, Bad und sep. WC im EG, offenes Wohnen/Essen/Kochen im OG, 
Schlafzimmer, Bad, Terrasse und Balkon, Spitzboden, kpl. unterkellert, Gas-ZH, Lüftungsanlage mit 
Wärmerückgewinnung, D-Grg., Garten 789 m², ruhige Siedlungslage, ideal für Familien, Mehrgenera-
tion, Wohnen und  Arbeiten..., BA Flüssiggas, F, 163,7 kWh/m²a 
    € 495.000,- *

Zwischen Velden und Vilsbiburg 

Gemütliche DHH mit Ausbaupotential     
Rund 100 m2 Wfl., auf zwei Etagen, Wohnen/
Essen, Küche, WC, Wintergarten, OG mit 2 
Zimmer und Bad, Ausbaupotential im Dachge-
schoss, Fischgrätparkett, 2-fach Holzfenster, 
Garage, kl. Keller, Gas-ZH 2019, Grund 194 m², 
kleiner Garten, Energieausweis in Arbeit

                                           
 € 219.000,- *

EFH mit ELW mit großem Garten        
1.125 m² Grund, leichte Hanglage, Fernblick, 
ruhige Wohnsiedlung, Bj 1953, ca. 100 m² 
Wohnfläche, zzgl. Terrasse und Balkon, EG 
mit Wohnen, Essen, Kochen, Bad und sepa-
ratem WC, OG  zwei Zimmer und Duschbad, 
Spitzboden, Keller, 2-fach Kunststofffenster, 
Stromheizung, Modernisierung sinnvoll,
BA, Strom, H, 398,2 kWh/m²a

 € 369.000,- * 

Vilsbiburg, Stadtnah Vilsbiburg

Denkmalgeschütztes Anwesen        
stark renovierungsbedürftiger Dreiseithof, 
inmitten malerischer Landschaft, Grundstück  
3.241 m², denkmalgeschütztes Wohnstall-
haus, Holzblockbauweise, Baujahr Anfang des 
19. Jahrhunderts, umfangreicher Reparatur-
bedarf auch an tragenden Gebäudeteilen, 
Wohnfläche rund 260 m², Holzstadel, Remise, 
Ersatz- bzw. Zusatzbebauung müsste individu-
ell geklärt werden, EA nicht notwendig

 € 199.000,- * 

Zw. Vilsbiburg und Gangkofen
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alle Objekte zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt. alle Objekte zzgl. 3,57% Käuferprovision inkl. ges. MwSt.
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
ratem WC, OG  zwei Zimmer und Duschbad, 
Spitzboden, Keller, 2-fach Kunststofffenster, 
Stromheizung, Modernisierung sinnvoll,
BA, Strom, H, 398,2 kWh/m²a

 € 369.000,- * 

Vilsbiburg, Stadtnah Vilsbiburg

Denkmalgeschütztes Anwesen        
stark renovierungsbedürftiger Dreiseithof, 
inmitten malerischer Landschaft, Grundstück  
3.241 m², denkmalgeschütztes Wohnstall-
haus, Holzblockbauweise, Baujahr Anfang des 
19. Jahrhunderts, umfangreicher Reparatur-
bedarf auch an tragenden Gebäudeteilen, 
Wohnfläche rund 260 m², Holzstadel, Remise, 
Ersatz- bzw. Zusatzbebauung müsste individu-
ell geklärt werden, EA nicht notwendig

 € 199.000,- * 

Zw. Vilsbiburg und Gangkofen
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Immobilien
M-Nord GmbH

Immobilien
M-Nord GmbH

Durch die Bank gute Immobilien!Durch die Bank gute Immobilien!

Florian Strobel
Geschäftsführer
Tel. 0 89 / 31 00 03 33 34
strobl@immo-mnord.de

Peter Reischmann
Immobilienverkauf

Unterschleißh. + Umgebung
Tel. 0 89 / 31 00 03 33 34

reischmann@immo-mnord.de

Hauptsitz Unterschleißheim
Bezirksstr. 48,
85716 Unterschleißheim

Büro München-Feldmoching
Lerchenauer Str. 331,
80995 München 

Büro München-Moosach
Bunzlauer Str. 46,
80992 München

Eching
Große 3,5-Zimmer-Wohnung 
mit separatem Home-Office-
Bereich in ruhiger Lage       
ca. 103,92 m² Wfl., Bj. 1996, 2. OG/
DG, ohne Lift, 3,5 Zimmer, Potenzial 
für 4 Zimmer, 2 Badezimmer, prak-
tische Abstellkammer, Einbauküche 
inkl. Elektrogeräte, Kunststofffenster 
mit Rollläden, Süd-Loggia, Keller-
raum, Tiefgaragenstellplatz (2019 
saniert), bezugsfrei nach Absprache  

Verbrauchsausweis, 81 kWh/(m²a), Bj. 1996, Erdgas

KP 575.000,- € 
Käuferprovision: 2,38 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz: 25.000,- €

Objektnummer 824

Unsere aktuellen Angebote

München / Perlach

München / Nymphenburg
Großzügige 2-Zimmer- 
Wohnung mit potential auf  
3 Zimmer direkt am Ostpark 
ca. 94 m², Bj. 1969, 8. OG, 2 Auf-
züge neu, 2 Zimmer, separate 
Küche, Badezimmer mit Wanne, 
Dusche und WM-Anschluss,  
Gäste-WC, Abstellkammer, Flie-
sen und Parkett mit Fußboden- 
heizung, Balkon m. Überdachung 
und Süd-/Ost Ausrichtung, neue 

Heizung (Fernwärme), Wohngeld 460,- €/mtl., bezugsfrei nach Absprache  
Verbrauchsausweis: 142 kWh/(m²a), Bj. 1969, Fernwärme  

Bezugsfreies und Möbliertes 
1-Zimmer-Apartment 
ca., 31,5 m² Wfl., 1965 Bj., ohne 
Aufzug/Balkon, Ziegelbauweise, 
renoviert (2022), 3 Gehminuten 
zur U-Bahn, Kunststofffenster 
mit Doppelverglasung, Keller- 
abteil mit Holzverschlag, 
Wohngeld mtl.: 202,56 € inkl. 
Nebenkosten und Möblierung, 
ab sofort Bezugsfrei  

Verbrauchsausweis, 122 kWh, Bj., 1965, Öl  
  KP 595.000,- € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  zzgl. TG-Stellplatz: 30.000,- € 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  KP 305.000,- € 

Objektnummer 893

Objektnummer 914

Rosenheim / Westendorf

KP 239.000,- € 
Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt.  zzgl. Garage: 20.000,- €

Gepflegte 2-Zimmer-Wohnung 
in idyllischer Lage
ca., 58,36 m² Wfl., 1972 Bj., 8 Ein-
heiten, 2 Zimmer, Hochparterre, Ein-
bauküche inkl. Elektrogeräte, Parkett-
boden, Süd/Ost-Balkon, saniertes Bad 
mit Badewanne und WM-Anschluss, 
Kunststofffenster mit Doppelvergla-
sung, Kellerabteil, manuelle Rollläden, 
Gasheizung, mtl. Warmmiete: 800,- € 

(inkl. Garage), mtl. Wohngeld 285,-€ (inkl. Rücklagen), momentan vermietet 
Verbrauchsausweis: 124,24 kWh/(m²a), Bj 2013 Erdgas 

Objektnummer 826

Erfolgreich 
verkaufen 
durch uns

Als Premium-Partner von vr-wohnen.de  
wurden wir als eine der besten Vermittler der 
Volks- und Raiffeisenbanken mit diesem  
besonderen Gütesiegel der Immobilien- 
branche ausgezeichnet. 

Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder 
Ihr Grundstück erfolgreich mit uns. 
       Wir suchen ständig Wohnungen,  

Häuser und Grundstücke für 
      vorgemerkte Bankkunden.

Telefon 089 / 31 00 03 33 34

Erfolgreich vermarktet in den letzten Wochen

Unterschleißheim

München/ Untermenzing

München/Lerchenau

Karlsfeld

Unterschleißheim 
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
Perfekt für die nachhaltige Zukunft gerüstet  
gepflegte Doppelhaushälfte in Ultraenergiebauweise, Grund ca. 601 m², Wfl. ca.133 
m², Bj. 99, sonniger Garten, Solar, PV-Anlage, Wand/Bodenheizung, Parkett, Einbau-
küche, Garage und Carport, E-Ausweis: Verbrauch, EEK: A,  39,4 kWh/(m² a), Strom 
(Grundwasserwärmepumpe)

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 1.225.000,-

München Neuhausen
Toplage innerhalb des Mittleren Rings  
Modernisierte 1-Zimmerwohnung in München Neuhausen,
ruhige Innenhoflage, Bj. 69, Wfl. ca. 26,1 m², separate Küche mit 
Fenster, Topinfrastruktur, seit 2017 möbliert vermietet (Brutto-
warmmiete 12.000,00 € p.a.), Hausgeld mtl. 236,- €, E-Ausweis: 
Verbrauch, EEK: D, 124 kWh/(m²·a)

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 245.000,-

München-Giesing
Gewerbevermietung im Münchener Stadtbereich  
moderne Büro/Praxisfläche, ca. 325 m² Nfl., 1.OG, Lift, im Wohn- und 
Geschäftshaus, gute Verkehrsanbindung, neue Fußböden, Top-EDV 
Ausstattung, sehr hell, sofort frei,  
EA: V, EEK: E, Wärme 68,6 kWh/(m² a), Strom 2,4 kWh/(m² a), Gas-ZH 
 
Keine Mieterprovision Miete mtl. 4.998,- € inkl. MwSt. zzgl. NK

In den letzten Wochen u.a. erfolgreich verkauft:

Verkaufen auch Sie Ihre Immobilie erfolgreich mit uns!

ERFOLGREICH VERKAUFT ! 

2,5 Zimmerwohnung Germering

ERFOLGREICH VERKAUFT ! 

4-Zimmerwohnung Aubing
ERFOLGREICH VERKAUFT ! 

1-Zi.-Wohnung Westpark

Verkaufen auch Sie 
Ihre Immobilie 
erfolgreich mit uns! 
 
Wir sind Premiumpartner von 
Immobilienscout24, Immowelt 
sowie vr-wohnen und suchen 
■ Häuser
■ Wohnungen und 
■ Grundstücke
in München und dem Umland. 
Wir ermitteln den marktgerechten 
Wert für Ihre Immobilie!

Telefon 089 / 75 90 68 34

München-Solln
Traumhafte Terrassenwohnung im Münchener Süden  
geräumige 2-Zimmerwohnung, Bj. 72, Wfl. ca. 78,34 m², innen renoviert, 1. OG, Lift, sonnige Terrasse  
mit Blick ins Grüne, zwischen Isar und Forstenrieder Park, sehr ruhig, TG-Einzel, E-Ausweis: Verbrauch,  
EEK: F, 16,4 kWh/(m² a) 

Käuferprovision: 2,98% inkl. MwSt. KP  € 498.000,- 

München-
Solln

München-Solln
Sonnige Toplage im beliebten Münchener Süden  
zwischen Forstenrieder Park und Isar, ruhiges Baugrundstück mit  
Altbestand in schöner Ecklage, Grund ca. 602 m², voll erschlossen 

 
Käuferprovision: 2,75 % inkl. MwSt. KP auf Anfrage
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Ob kaufen, verkaufen oder vermieten – 
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gepflegtes Einfamilienhaus mit Wohnrecht, Grund ca. 654 m², Wfl. ca. 145 m², 
Bj. 77, schön zusammenhängendes Grundstück, Garage, sehr gute Verkehrs-
anbindung, dingliches Wohnrecht für die Verkäuferseite mit mtl. Nutzungs-
entschädigung von 1.750,- € zzgl. NK an den Käufer, E-Ausweis: Bedarf, EEK: H,  
262,16 kWh/(m² a)

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 698.000,-

München-Maxhof
Schönes Eckgrundstück mit DHH  
nahe Forstenrieder Park  
charmante Doppelhaushälfte mit viel Aus- 
baupotenzial, Grund ca. 371 m², aktuelle  
Wfl. ca. 80 m² (erweiterbar z.B. im Dachgeschoss oder Anbau), Bj. 58, sehr 
gute Lage zwischen Forst und U-Bahn, Garage, EA: B, EEK: H, 352,5 kWh/(m² 
a), Gas-ZH

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP € 850.000,-

Neubiberg   
Perfekt für die nachhaltige Zukunft gerüstet  
gepflegte Doppelhaushälfte in Ultraenergiebauweise, Grund ca. 601 m², Wfl. ca.133 
m², Bj. 99, sonniger Garten, Solar, PV-Anlage, Wand/Bodenheizung, Parkett, Einbau-
küche, Garage und Carport, E-Ausweis: Verbrauch, EEK: A,  39,4 kWh/(m² a), Strom 
(Grundwasserwärmepumpe)

Käuferprovision: 3,57 % inkl. MwSt. KP  € 1.225.000,-

München Neuhausen
Toplage innerhalb des Mittleren Rings  
Modernisierte 1-Zimmerwohnung in München Neuhausen,
ruhige Innenhoflage, Bj. 69, Wfl. ca. 26,1 m², separate Küche mit 
Fenster, Topinfrastruktur, seit 2017 möbliert vermietet (Brutto-
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Gewerbevermietung im Münchener Stadtbereich  
moderne Büro/Praxisfläche, ca. 325 m² Nfl., 1.OG, Lift, im Wohn- und 
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

www.vrbank-a-oal.de      ·      immobilien@vrbank-a-oal.de      ·      KundenServiceCenter: 0821 5040-0

Werner Ullmann  
Immobilienberater 
für Buchloe und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1138

Gerhard Witzigmann  
Immobilienberater
für Füssen, Pfronten, 
Nesselwang und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1383

Michael Hirschvogel  
Immobilienberater 
für Kaufbeuren, 
Marktoberdorf 
und Umgebung
Tel. 0821 5040-1465

Marktoberdorf
Schöne 2-Zimmer-Wohnung in zentraler Lage
1. OG, 2 Zimmer, Wohnküche, Tageslichtbad, 
Abst.R., ca. 63 m², sonnige Südloggia m. Markise, 
eigener Kellerraum, zusätzl. Dachbodenabteil,  
eigene TG-Box, Baujahr 1977, sofort verfügbar                                                                         
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1977, 
Endenergieverbrauch: C 79,8 kWh/(m²a), Warmwasser
enthalten; Energieträger: Öl 

   € 185.000,-
Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    

Marktoberdorf
Tolle 3,5-Zimmer-ETW mit unverbaubarem 
Bergblick
6. OG mit Aufzug, 3,5 Zi., Küche, Tageslichtbad,  
sep. WC, ca. 78 m² Wfl., sonniger Südbalkon  
mit Markise und sensationellem Weitblick, 
eigener Kellerraum, oberirdische Einzelgarage, 
Baujahr 1966, dzt. vermietet                                                                          
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1966,  
Endenergieverbrauch: D 113,30 kWh/(m²a), Warmwasser  
enthalten; Energieträger: Gas

 € 190.000,-
Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    

Pfronten
Werden Sie Waldbesitzer!!! 
Waldgrundstück in Pfronten
Ideal für die Eigenversorgung mit Brennholz, 
gute Zuwegung bis zum Grundstück, leichte bis 
mittlere Hanglage, Durchforstung notwendig, 
Grundstück ist nicht bebaubar!!!, idyllisch und 
ruhig gelegen, Grundstücksgröße ca. 9.510 m²                                                                          

 € 45.000,-
Käuferprov.: 4,76 % inkl. gesetzl. MwSt.    

Team OstallgäuTeam Ostallgäu Unsere aktuellen Angebote

Neubauvorhaben in Kaufbeuren
Neubau von 18 modernen Eigentumswohnungen „Alte Poststraße 77 a“
Neubau einer modernen Wohnanlage mit 18 Wohneinheiten inkl. einer Tiefgarage. 
Gelegen im nordöstlichen Rand des bayerischen Allgäus. Absolut zentrale Wohn-
lage in der kreisfreien Stadt Kaufbeuren. Hochwertige Massivbauweise und mo-
dernste Heiztechnik mit Erdsonden-Wärmepumpe. Alle Wohnungen mit Balkon 
oder Terrasse sowie Kellerraum. Personenaufzug vom Keller bis ins Dachgeschoss.    
Varianten:
• 2 Zimmer im EG, 1. OG, 2. OG, DG, 
WF ab ca. 62,33 m² bis ca. 102,54 m² ab € 349.900,- bis € 689.900,-
• 3 Zimmer im EG, 1.OG, 2.OG 
WF ab ca. 73,78 m² bis ca. 105,33 m² ab € 399.900,- bis € 599.900,-
• 4 Zimmer im EG und 1.OG 
WF ab ca. 105,09 m² bis ca. 122,33 m² ab € 569.900,- bis € 659.900,-
zzgl. 1 TG-Stellplatz (€ 24.900,-) / optional Außenstellplatz (€ 12.900,-)
Geplante Fertigstellung: Frühjahr 2024, Außenanlagen bis Sommer 2024,
KfW 55 Effizienzhaus
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2022, Endenergiebedarf: A+ 14,0 kWh/(m²a) 
                                                                            
keine zusätzliche Käuferprovision

Erfolgreich verkaufen durch uns
Als Premium-Partner von vr-wohnen.de wurden  
wir als eine der besten Vermittler der Volks- und  
Raiffeisenbanken mit diesem besonderen Güte- 
siegel der Immobilienbranche ausgezeichnet. 
Verkaufen auch Sie Ihre Wohnung, Ihr Haus oder  
Ihr Grundstück erfolgreich mit uns.
Wir suchen ständig Wohnungen, Häuser und Grundstücke  
für vorgemerkte Bankkunden.

Bernbeuren 
Einmalige Möglichkeit für Pferde- und Tierliebhaber!!!  
Stadel mit großem Grundstück in Bernbeuren 
Phänomenaler und unverbaubarer Blick, umgeben von Wiesen und Wälder, 
unabhängige Wasserversorgung mit eigenem Brunnen, kleine PV-Inselanla-
ge mit Batteriespeicher für Ihre unabhängige Stromversorgung, Stadel mit 2 
Emporen zur Lagerung von Futter/Werkzeug, ertragreicher und guter Grund 
und Boden, Grundstücksgröße ca. 27.530 m²                                                         
Käuferprovision: 4,76 % inkl. gesetzl. MwSt. € 280.000,-

Peiting
Pure Großzügigkeit!!! Zweifamilienhaus in Peiting
6-Zimmer, Küche, Bad/WC, 2 Garagenstellplätze, Haus in renovie-
rungs- und sanierungsbedürftigem Zustand, ideal für Handwerker 
zum Selbstausbau, Neubebauung bei Abriss mit RH oder DHH mögl., 
Wohnfläche ca.130 m², 2 abgeschlossene Wohnungen, Kaminan-
schluss vorhanden, großzügiges Grundstück ca.1.106 m² mit herrli-
chem Garten, sehr ruhige Wohnlage, Baujahr Gebäude ca. 1957                                                                    
Objekt ohne vorliegenden Energieausweis gem. § 87 (1) GEG 

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 655.000

Pfronten 
Zentral mit toller Aussicht! Großzügige 3-Zimmer-Eigentums- 
wohnung im Zentrum von Pfronten 
3-Zi., Küche, 2 Bäder, 2 Kellerräume sowie 2 TG-Stellplätze, Wohnfläche ca. 
100,76 m², sehr großzügiger und sonniger Südbalkon mit unverbaubarem 
Bergblick, Rückbau zu zwei Wohnungen möglich, sehr gute Kapitalanlage 
mit Top-Vermietbarkeit, Baujahr Gebäude ca. 1996, Baujahr Heizung ca. 
1998, sonnige, zentrale und absolut ruhige Lage mit tollem Bergblick
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1996, Endenergieverbrauch: C 90,5 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten; Energieträger: Öl

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 399.000,-
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Unsere aktuellen AngeboteTeam Ostallgäu

➔

Füssen-Weissensee 
Arbeiten und Wohnen unter einem Dach!!!  
Wohn- und Geschäftshaus in Weissensee 
Wohn- und Geschäftshaus mit sehr großer Gewerbefläche (ca. 872 m²), 
welche noch unterteilt werden kann. LKW-Zufahrt gut möglich. Großer 
Büroraum sowie Besprechungszimmer und WC im Dachgeschoss. Die  
aktuell vermietete Wohnung mit ca. 88 m² WF befindet sich ebenfalls 
im Dachgeschoss. Traumhafte Lage direkt am Fuße der Allgäuer Alpen in 
Seenähe. Baujahr ca. 1930, 1986, 1990 und 2000. Sehr guter Zustand durch 
ständige und laufende Instandhaltungen. Grundstücksgröße ca. 877 m²
Energieverbrauchsausweis, Nichtwohngebäude, Baujahr 2020, Endenergieverbrauch Strom  
315,50 kWh/(m²a), Endenergieverbrauch Wärme 95,20 kWh/(m²a), Warmwasser nicht enthalten, 
Energieträger: Öl, Elektroenergie, Erdgas leicht

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 1.550.000,-

Türkheim (A96) 
Neuwertige DG-Wohnung mit Mini-Balkon 
DG in 2000 als gedämmter Holz-Ständerbau neu errichtet, fast 100 m² als 3 
Zi-Küche-Bad-WC, MINI-Süd-Balkon im 2. OG (ohne Lift), durch Dachschrä-
gen u. Gauben ca. 87 m² Wfl., Holzparkett in WZ, 2f-Iso-Kunststofffenster, 
zusätzl. Wärmedämmverbundsystem, 2012 neue Objekte im tagesbel. Bad, 
ca. 15 m² Kellerraum, bequemer Satteldach-Carport-Stellplatz, im Süden 
Nähe Gymnasium, bisher pfleglich eigengenutzt                                                                       
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 2000, Endenergieverbrauch: E 97,88 kWh(m²a), 
Energieträger: Heizöl

Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt. VB € 257.000,-

Bei uns in guten Händen
Ob Sie kaufen oder verkaufen wollen – wir sind gerne für Sie da!

www.vrbank-a-oal.de      ·      immobilien@vrbank-a-oal.de      ·      KundenServiceCenter: 0821 5040-0

Werner Ullmann  
Immobilienberater 
für Buchloe und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1138

Gerhard Witzigmann  
Immobilienberater
für Füssen, Pfronten, 
Nesselwang und  
Umgebung
Tel. 0821 5040-1383

Michael Hirschvogel  
Immobilienberater 
für Kaufbeuren, 
Marktoberdorf 
und Umgebung
Tel. 0821 5040-1465

Marktoberdorf
Schöne 2-Zimmer-Wohnung in zentraler Lage
1. OG, 2 Zimmer, Wohnküche, Tageslichtbad, 
Abst.R., ca. 63 m², sonnige Südloggia m. Markise, 
eigener Kellerraum, zusätzl. Dachbodenabteil,  
eigene TG-Box, Baujahr 1977, sofort verfügbar                                                                         
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1977, 
Endenergieverbrauch: C 79,8 kWh/(m²a), Warmwasser
enthalten; Energieträger: Öl 

   € 185.000,-
Käuferprov.: 3,57 % inkl. gesetzl. MwSt.    
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
Bergblick, Rückbau zu zwei Wohnungen möglich, sehr gute Kapitalanlage 
mit Top-Vermietbarkeit, Baujahr Gebäude ca. 1996, Baujahr Heizung ca. 
1998, sonnige, zentrale und absolut ruhige Lage mit tollem Bergblick
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1996, Endenergieverbrauch: C 90,5 kWh/(m²a), 
Warmwasser enthalten; Energieträger: Öl

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt. € 399.000,-
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Team Ostallgäu

Buchloe (A96 + B12)
3-Zimmer-Wohnung mit Garage in Bahnhofsnähe
ca. 65 m² Wohnfläche mit funktionalem Grundriss, im 3. Stock mit erneuer-
tem Lift, sonnige Südloggia mit Weitblick, renoviertes tagesbelichtetes Bad 
mit Wanne, Laminatböden im Wohn- und Schlafbereich, Kunststofffenster, 
2017 neuer Brennwertkessel, Solaranlage mit Speicher, optionale Einbau-
küche von 2018, inkl. abschließbarer Kellerraum mit Stromanschluss, inkl. 
Einzelgarage mit zugeteilter Nutzung, frei nach Vereinbarung                                                                    
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1966, Endenergieverbrauch: D 122,2 kWh(m²a), 
Energieträger: Öl 
                                                                            
Käuferprovision: 2,38 % inkl. gesetzlicher MwSt.   VB € 235.000

Buchloe (A96 + B12)
Großzügige 3-Zimmer-Wohnung für Renovierer
ca. 85 m² Wohnfläche mit zwei Schlafräumen und bequemer zentraler Diele, 
im 3. OG ohne Aufzug, überdachter Südbalkon mit Blick über die Dächer, ori-
ginal tagesbelichtetes Bad und separates Gäste-WC, praktischer Abstellraum, 
Wärmedämmverbundsystem und 3fach-Verglasung, zusätzliche Decken-
dämmung, neues Satteldach 2015, inkl. großes Kellerabteil, gemeinsame 
Fahrrad- und Trockenkellerräume, sofort verfügbar                                                                    
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1978, Endenergiebedarf: C 88,1 kWh(m²a), 
Energieträger: Öl 
                                                                            
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   VB € 279.000

Türkheim (A96)
Gedämmtes Einfamilienhaus mit Lager-Garage
über 100 m² Wohnfl. auf 2 Ebenen, 2 zusammenhängende Kinderzimmer, 
weitere ca. 22 m² im beheizten tagesbelichteten Souterrain, sonnige Südter-
rasse + breite Südloggia, 2001 Bad, Elektro- und Wasserinstallation erneuert, 
neuer Gas-Brennwert-Kessel, 2003 Aufdachdämmung (PUR) und -deckung 
erneuert, Kunststoff-Fenster eingebaut, 2007 Wärmedämmverbundsystem 
auf Fassade, Glasfaseranschluss im Haus, neuer Metall-Zaun, große Garage 
ca. 4,6 x 8,5 m mit Gartendurchfahrt und zus. Lagerebene, 793 m² Grund-
stück m. eingewachs. Garten, im Süden Nähe Gymnasium, sofort verfügbar                                                                          
Energieverbrauchsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1961, Endenergieverbrauch: E 141,1 kWh(m²a), 
Energieträger: Erdgas                                                                          

Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.    VB € 548.000,-

Kaufbeuren-Neugablonz
Einzigartiges Zweifamilienhaus mit 
tollem Grundstück in begehrter Lage
Parkähnliches Grundstück mit 1.213 m², als Ein- oder Zweifamilienhaus 
nutzbar, insges. ca. 243 m² Wfl., Haushälfte Westseite (mit Treppenlift):  
5 Zimmer, Küche m. Speis, Bad, sep. WC, überdachte Westterrasse, Haus-
hälfte Ostseite: 3 Zimmer, Küche m. Speis, Ankleide, Bad, sep. WC, Südter-
rasse, komplett unterkellert, großz. Garage, Baujahr 1961, sofort verfügbar                                                             
Energiebedarfsausweis, Wohngebäude, Baujahr 1961, Endenergiebedarf: H 427,10 kWh/(m²a), 
Energieträger: Gas 
                                                                            
Käuferprovision: 3,57 % inkl. gesetzlicher MwSt.   € 699.000

Kempten-Hirschdorf
Viel Platz für die ganze Familie!!!  
Großzügige 5-Zimmer-Eigentumswohnung in Kempten-Hirschdorf
5-Zi., Küche, Tageslichtbad, Abstellraum, 1 Garagenstellplatz und 1 Außen-
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